
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 
от 10 августа 2015 года № 12

Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного финансового
контроля Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях

В соответствии со статьями 28.3, 23.7.1 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях и пунктом 2.6 Положения о комитете 
государственного финансового контроля Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 70, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц комитета 
государственного финансового контроля Ленинградской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьями 
19.4.1, 19.6, 19.7, частью 20 статьи 19.5, частью 1 статьи 19.26, частями 4 и 5 статьи 
7.32, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы комитета государственного 
финансового контроля Ленинградской области:

от 23 июля 2014 года № 5 «Об утверждении перечня должностных лиц 
комитета государственного финансового контроля Ленинградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
при осуществлении полномочий по внутреннему государственному финансовому 
контролю»;

от 13 мая 2015 года № 8 «О внесении изменений в приказ комитета 
государственного финансового контроля Ленинградской области от 23 июля 
2014 года № 5 «Об утверждении перечня должностных лиц комитета
государственного финансового контроля Ленинградской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 
полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
государственного финансового 
контроля Ленинградской области



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета государственного 

финансового контроля 
Ленинградской области

от 10 августа 2015 года № 12____
(приложение)

Перечень
должностных лиц комитета государственного финансового контроля 

Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

1. Председатель комитета государственного финансового контроля 
Ленинградской области;

2. первый заместитель председателя комитета государственного финансового 
контроля Ленинградской области;

3. заместитель председателя комитета государственного финансового контроля 
Ленинградской области;

4. должностные лица отдела финансового контроля в отраслях социальной 
сферы и государственного управления:

начальник отдела, 
консультант, 
главный специалист;
5. должностные лица отдела финансового контроля в отраслях строительства, 

транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства:
начальник отдела, 
консультант, 
главный специалист, 
ведущий специалист;
6. должностные лица отдела финансового контроля в отдельных отраслях 

экономики:
начальник отдела, 
консультант, 
главный специалист, 
ведущий специалист;
7. должностные лица правового сектора отдела организационно-правового 

обеспечения:
начальник сектора, 
консультант, 
главный специалист.
8. Начальник отдела организационно-правового обеспечения.


